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 یسـرافخ الازھر در مورد آموزش زبـان موضوع:  درخواست جناب شی
 بھ استادان ازھری در کابل

 
 بھ مقام محترم وزارت امور خارجھ!

 قابل توجھ مدیریت محترم روابط فرھنگی
 

ھ بـھ کشـور دکتر احمد الطیب، شیخ الازھر مصـر کـ

از ھیچگونھ ھمکاری دریـغ و  افغانستان نظر نیک داشتھ

ھ در چنـدین مناسـبت ، یکی از مطالبـاتی کـده اندنکر

ی بـرای آن ، ضـرورت آمـوزش زبـان درمطرح نموده انـد

تعداد استادان ازھری است کھ از سوی الازھر بــھ کابـل 

اعزام شده اند تـا در معھـد ازھـری موجـود در کابـل 

 تدریس نمایند. 

این مطلب نخستین بـار ضـمن ملاقـات وزیـر محتـرم 

ا ایشان در سال گذشـتھ مطـرح شـد، معارف افغانستان ب

ھنگامی کھ ایشان خواھان افزایش بورسـھای الازھـر بـھ 

افغانستان گردیدند، ایشان یک شرط افزایش را ھمکـاری 

 انستان در زمینۀ آموزش زبان دریارگانھای تعلیمی افغ

بھ استادان ازھری دانستند. در ملاقاتھـای دیگـر نیـز 

اخیرا در ملاقاتی کھ احیانا بھ این مطلب اشاره شده و 

صـورت با جناب بھـاء الـدین بھـاء 30/3/1390در تاریخ 

گرفت و در آن محترم قاضی غلام نبی نوائی عضـو شـورای 

ستره محکمھ و رئیس دیوان عالی امنیت عامھ  یعالی قضا

و سفیر افغانستان در قاھره نیز حضور داشـتند، جنـاب 

تـی حشیخ الازھر مجـددا بـر آن موضـوع تاکیـد نمـوده 

 خواھان دریافت گزارش در زمینھ شدند.

چنان می نماید کھ علت اصرار جناب شیخ الازھـر در 

در ورد استفاده از آثار خطی فراوانـی اسـت کـھ این م

تحریـر یافتـھ و در  زمینھ ھای مختلف بھ زبان فارسـی

ر وجود دارند کتابخانۀ الازھر و سایر کتابخانھ ھای مص
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و الازھر علاقمند است کھ گروھی از اساتیدش ایــن زبـان 

را بیاموزند تــا از ایـن مخطوطـات و مراجـع مھـم در 

  تحقیقات علمی استفاده صورت گیرد.

جناب شیخ الازھر در ملاقات با ھیئـت عـالی رتبـۀ  

اشاره کردند کھ در ایـام تـدریس در دھـۀ  ستره محکمھ

کھ  سلام آباد علاقمند بوده اندنتون انود میلادی در پوھ

این زبان را فرا بگیرند اما چنین توفیقی نداشتھ اند 

و اکنون از این بابت تاسف می خورنـد. ایشـان گفتنـد 

بـرای  حضور اسـتادان ازھـری در کابــل فرصـت مسـاعدی

تلویحا خاطر نشـان سـاختند است، و  یادگیری زبان دری

انسـتان منـوط با افغھمکاریھای بعدی الازھر کھ توسعۀ 

. ایشان گفتند چون این مطلب در بھ این امر خواھد بود

سال گذشتھ ضمن گفتگو با وزیر محترم معارف افغانستان 

مطرح شده و مورد قبول قرار گرفتھ بود، توقـع دارنـد 

گزارشی مستند از پیشرفت در این زمینھ را از جھتھـای 

 ذیربط دریافت نمایند.

گردید تا چنانکھ لازم موضوع قرار فوق خدمت تقدیم 

و این سفارت را درجریان بگذارند دانند اقدام فرموده 

 اطمینان جناب شیخ الازھر حاصل گردد. تا

 
 با احترام

 
 ییاض نیدلاخ روتکد
 یمیلعت نامتفگ هدکشیدنا سیر

 


